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1. års opfølgning på tilsynsbesøg på Børne- og
U n gdomspsykiatri Odense

I det vi henviser til brev af 10. februar 2012 vedr. ovenstående skalvi oplyse følgende.

1. Udviklingen i bruqen af tvang herunder foranstaltninqer, hvor der foreligger forældresamtykke.

I vedlagte bilag findes en oversigt over iværksatte tvangsforanstaltninger i 2010 og 2011.

Antal patienter udsat for tvang har på de fleste områder været små, og det er vanskeligt at vurdere
udviklingen entydigt. Dog er stigningerne i anvendelse af bæltefiksering, fastholdelse og medicin med
tvang større en forventet. Stigningerne kan ikke relateres til én patients adfærd.

Afdelingsledelsen er opmærksom på udviklingen og har oprettet et specielt undervisningsforum for
yngre læger samt øget undervisning af personalet. Derudover vil afdelingen genopfriske de
handlingsstrategier, afdelingen tidligere har udviklet i et kvalitetsudviklingsprojekt med fokus på
forebyggelse af tvang og vold.

Ved alle tvangsforanstaltninger foreligger der forældresamtykke, og der udfyldes tvangsprotokoller for
alle uanset alder.

2. Status på belæqninqen på afdelinqen herunder oerioder med overbelæqninq oo konsekvenserne
heraf.

Den gennemsnitlige belægningsprocent og patienternes gennemsnitlige liggetid har været 88,2 % og
29,3 dage i 2010 og 98,9 % 37,5 dage i 201 I .

I afdelingen fíndes to værelser, hvor dagambulante patienter har mulighed for privatliv og hvile.
Værelserne inddrages ved overbelægning.

Det er vurderes, at overbelægning i sig selv ikke bidrager til øget patientstress og anvendelse af
fuang, der hyppigst forekommer i skærmede afsnit.
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3. Status oå problemstillinger vedr. udslusninq af færdigbehandlede patienter oq koordinerinqen af
passende efterbehand linqstilbud.

Med udgangspunkt i patienttyngden vurderes hovedparten af de indlagte patienter at have behov for
kommunale foranstaltninger efter udskrivningen. For at fremme et sammenhængende patientforløb
orienteres og inddrages kommunerne flere gange under indlæggelsen gennem telefonisk kontakt og
netværksmøder.

Fordi kommunerne ikke altid har færdiggjort deres $ 50 undersøgelser, inden patienterne udskrives, er
der stadig problemer med at skabe sammenhængende patientforløb.

4. Status på afdelinqens fvsiske rammer herunder forholdende for den skærmede enhed.

Hvad afdelingens fysiske rammer angår, er der ingen ændringer sket siden tilsynets besøg.
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Bilag vedrørende tvangsforanstaltninger
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